EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 022/2022

CONTRATANTE:

Companhia de Desenvolv imento de  Informá tica de Uberaba
- CODIUB.

CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA, DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS
GERAIS (SESI / DRMG).

OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de se-
gurança e medicina do trabalho, com vistas à elaboração, implementação,
acompanhamento e coordenação do Programa de Controle Médico de
Saúde e Ocupacional (PCMSO) NR 07, do Programa de Prevenção de Ris-
cos Ambientais (PPRA) NR 09, do Laudo Técnico das Condições Ambientais
no Trabalho (LTCAT) e do Perfil Profissiográfico Previdenciário (PPP), de
acordo com o Manual de Orientação do eSocial, acompanhamento, emis-
são de parecer, formulação de quesitos, prestar depoimento em juízo, em
processos judiciais e/ou administrativos, elaboração de laudos periciais,
acompanhamento, implementação, regularização de reuniões da CIPA,
nos termos da NR 05 e legislação em vigor, implantação de sistema de
entrega e manutenção de EPI (NR 06), elaboração e ministração de todos
os treinamentos na área de segurança nos termos da NR e seus anexos e
legislação extravagante e elaboração da SIPAT, na forma da Legislação
aplicável.

VALOR:

R$ 20.380,01 (vinte mil, trezentos e oitenta reais e um centavo), valor
global.

PRAZO:

60 (sessenta) meses.

LICITAÇÃO:

Dispensa nº 0 11/2022.

Uberaba/MG, 12 de agosto de 2022.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - Codiub
Keila  Cr ist ina Rocha F ialho  dos  Santos

Diretora  P residente